
ROMÂNIA  
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.130
din 28 octombrie 2004 

privind parcelarea imobilului situat în Municipiul Aiud,  zona Gării,  înscris în CF. 10078 Aiud
în scopul concesionării prin licitaţie publică a unei suprafeţe de 2940 mp

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD
Având în vedere: 
- raportul Biroului Tehnic din cadrul Primăriei Municipiului Aiud, prin care se propune

parcelarea imobilului situat în Municipiul Aiud, zona Gării, în suprafaţă de 4675 mp,înscris în CF
nr.10078 Aiud, nr.top. 1966/1/2/1/2/2, 1969/2/2/2/1/2/2, 1970/2/1/1/2/2, teren arabil, în scopul
concesionării unei parcele de teren cu suprafaţa de 2940 mp,

- documentaţia tehnică întocmită de Şargu Gelu la solicitarea Primăriei Municipiului Aiud,  
- avizul favorabil al Comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie publică locală, juridică,

buget finanţe şi nr.IV- Administrarea domeniului public şi privat, industrie, agricultură şi
IMM - uri ale Consiliului Local Aiud,

Văzând prevederile Legii nr.7/1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare,
În conformitate cu prevederile art.38 alin.2 lit.g), coroborat cu art.46 alin.(2) din Legea

administraţiei publice locale nr.215/2001,
H  O  T  Ă  R  Ă  Ş  T  E :

Art.1. Aprobă parcelarea imobilului situat în Municipiul Aiud, zona Gării,  înscris în CF
nr.10078 Aiud, nr.top. 1966/1/2/1/2/2, 1969/2/2/2/1/2/2, 1970/2/1/1/272 - teren arabil, în suprafaţă de
4675 mp, după cum urmează:

• Parcela nr. 1, cu nr. topo nou 1966/1/2/1/2/2/1, 1969/2/2/2/1/2/2/1, 1970/2/1/1/2/2/1 –
teren arabil  în suprafaţă de 2940  mp ;

• Parcela nr. 2, cu nr. topo nou 1966/1/2/1/2/2/2, 1969/2/2/2/1/2/2/2, 1970/2/1/1/2/2/2 –
teren arabil  în suprafaţă de 1735  mp ;

Art.2. Aprobă schimbarea ramurii de cultură din “teren arabil” în “teren construibil”.
Art.3  Aprobă  concesionarea prin licitaţie publică a parcelei nr. 1 în suprafaţă de 2940 mp, cu

destinaţia “punct de lucru autogară”.
Durata concesiunii este de 49 ani.
Preţul minim de concesiune este de 0,32 euro/mp/an, 940, 8 euro/an.   
Art.4. Documentaţia tehnică elaborată de Sargu Gelu face parte integrantă din prezenta

hotărâre.  
Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Biroul Administraţie Publică

Locală şi Biroul Tehnic din cadrul Primăriei Municipiului Aiud. 
Prezenta hotărâre se comunică:
- Prefecturii judeţului Alba;
- Primarului municipiului Aiud;
- Biroului Tehnic;
- Biroului Administraţie Publică Locală;
- Judecătoriei Aiud, Serv.de Carte Funciară;
Se afişează la sediul Primăriei.

Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

          Dorin Iacob
Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu 


	HOTARÂREA Nr.130
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD

